MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão
Rodovia RS 135, Km 32,5 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS CEP: 99170-000 - Telefone: (54)

3345-8003 - Email: ddi@sertao.ifrs.edu.br

Homologação da Classificação das solicitações

Edital Nº 001/2021/DDI/IFRS Campus Sertão

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão

através da Comissão Especial para Seleção e Classificação de Bens Móveis, no exercício de 2021,

designada pela Portaria N.º 284/2020 de 08 de agosto de 2020, dando encaminhamento ao

Desfazimento de Bens Móveis, RESOLVE:

Tornar público a homologação da classificação das solicitações de interesse na doação, objeto

do edital 001/2021 de 08 de janeiro de 2021.

RESULTADO FINAL:  LOTE; CLASSIFICAÇÃO; ORGANIZAÇÃO/ENTIDADE

Lote 1; 1º lugar Associação das Entidades do Projeto Transformação;

Lote 1; 2º lugar Cooperativa de Trabalho dos Recicladores de Resíduos Orgânicos e

inorgânicos Santa Cecília do Sul;

Lote 1; 3º Lugar Instituto Amigos da Vida.

Lote 2; 1º lugar Instituto Brasileiro Amigos da Vida;

Lote 2; 2º lugar Cooperativa de trabalho de reciclados de resíduos orgânicos e inorgânicos de

Santa Cecilia do Sul;

Lote 2; 3º Lugar Associação das Entidades do Projeto Transformação.

O sorteio foi realizado na data horário e local previstos no edital 001/2021 de desfazimento

de bens móveis e nenhuma interessada esteve presente no ato que foi gravado e teve ata assinada

pelos presentes, estando toda a documentação, inclusive a gravação a disposição dos interessados.

A retirada dos lotes, deve obedecer às regras pré-estabelecidas no edital de desfazimento de

bens móveis do IFRS Campus Sertão nº 001/2021 de 8 de janeiro de 2021. Os lotes serão retirados

mediante apresentação de um Documento de Identificação Original, com foto, do responsável pela

retirada conforme edital.

Sertão/RS, 27 de janeiro de 2021.

Sergiomar Theisen

Diretor Geral substituto

mailto:ddi@sertao.ifrs.edu.br